VIRTUALSOFT INFORMÁTICA E 

TECNOLOGIA LTDA 

CNPJ:07.062.650/0001-00 

OBJETO: Aditivar prazo e o valor do Contrato n.º 

066/PMC/2021, para  dar continuidade a 
CONTRATAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO 

DE ATIVIDADES ESCOLARES. 

DO PRAZO: 12 (doze) meses. 

DO VALOR: R$ 168.936,48 (cento e sessenta e oito mil, 

novecentos e trinta e seis reais e quarenta e oito 

centavos). 

DA RATIPICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais 

Cláusulas do Contrato n. 066/PMC/2021. 

DATA: 15/08/2024. 

[Assinado Digitalmente] 

ADAILTON ANTUNES FERREIRA 

Prefeito 

Publicado por: KELLY SAMARA DUARTE DA

[...]

legais, faz saber que o Poder Legislativo Municipal 

aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrirno 

orçamento vigente municipal umCRÉDITO ADICIONAL 

SUPLEMENTAR, 

nas dotações abaixo discriminadas, no valor de R$ 

935.279,12 (novecentos e trinta e cinco mil, duzentos e 

setenta e nove reais e doze centavos). 

Suplementação 

15.000.00.000.0000.0.000. FUNDEB 

15.001.00.000.0000.0.000. FUNDEB 

15.001.12.365.0030.2.247. PAGAMENTO DE PESSOAL E 

ENCARGOS SOCAIS — ÉDUCAÇÃO INFANTIL- FUNDEB 

391 - 3.1.9011.00.00 15430100 VENCIMENTOS E

[...]

legais, faz saber que o Poder Legislativo Municipal 

aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no 

PPA/LDO eno orçamento vigente municipal um 

CRÉDITO ESPECIAL, 

nas dotações abaixo discriminadas, no valor de 

R$1.570.027,29 (um milhão, quinhentos e setenta mil, 

vinte e sete reais e vinte e nove centavos). 

Suplementação 

17.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA 

17.001.00.000.0000.0.000. SECRETARIA  MUN. DE 

AGRICULTURA 

17.001.20.606.0032.1.064. RECUPERAGAO DE 

ESTRADAS VICINAIS - FITHA/CONV - SEMAGRI